
V prípade konfrontácie s Mace-
dónskom budú mať Slováci výhodu 
domáceho prostredia, keďže v apríli 
2007 vyhrali na antuke v Skopje 5:0. 
V prípade merania síl s Bieloruskom 
by sa naši predstavili na súperovej 
pôde. Bielorusi prehrali v súboji 2. 
kola 1. skupiny euro-africkej zóny 
DC v Soweto s domácou Juhoafric-
kou republikou 0:5. Juhoafričania si 
tak zabezpečili miestenku 
v septembrovej baráži. O 
účasť vo svetovej skupine 
budú hrať s Indiou. 

Slováci budú bojovať o 
zotrvanie v 1. skupine euro-
africkej zóny po tom, ako v 
marci prehrali na antuke v 
Cagliari s domácim Talianskom 1:4. 
Talianski tenisti nastúpia v baráži o 
účasť vo svetovej skupine (18. - 20. 
septembra) doma proti Švajčiarsku 
vo svojom strede so svetovou dvoj-
kou Rogerom Federerom. O tom 
rozhodol žreb v londýnskom sídle 
Medzinárodnej tenisovej federácie 
(ITF). Zverenci nehrajúceho kapitá-
na Corrada Barazzuttiho sa od roku 
2000 márne usilujú o návrat medzi 
daviscupovú elitu. 

„Je to ťažký žreb. Švajčiari s Fe-
dererom a Wawrinkom predstavujú 
veľkú silu nielen vo dvojhre, ale aj vo 
štvorhre, veď vlani v Pekingu získali 
obaja olympijské zlato. Hráme však 
doma a pokúsime sa prekvapiť,“ po-
vedal Barazzutti pre talianske médiá.

Londýnsky žreb najviac prial 
Srbsku, ktoré v dueli o zotrvanie 
medzi najlepšou šestnástkou nastúpi 
doma proti Uzbekistanu. Brazílčania 
privítajú v juhoamerickom derby 
Ekvádor, Juhoafričania Indiu, Čile 
sa stretne s Rakúskom. Z európ-
skych konfrontácií bude okrem 
stretnutia Talianska so Švajčiarskom 
pútať najväčšiu pozornosť zápas 

medzi Holandskom a Fran-
cúzskom. Belgičania hostia 
Ukrajinu, Švédi si zmerajú 
sily s Rumunskom.

Fakty 2. kola DC v I. 
skupine jednotlivých zón  
(8. – 10. máj) – euro-afric-
ká: JAR – Bielorusko 5:0, 

ázijsko – oceánska: India – Aus-
trália – stretnutie sa nehralo, Aus-
trália nenastúpila z obavy o svoju 
bezpečnosť, do baráže postúpila 
India, Uzbekistan – Japonsko 3:2, 
americká: Brazília – Kolumbia 4:1, 
Ekvádor – Peru 4:1.

Baráž o účasť 
vo svetovej skupine DC

(18. – 20. septembra 2009)
	 Taliansko – Švajčiarsko
	 Čile – Rakúsko
	 Belgicko – Ukrajina
	 Brazília – Ekvádor
	 Holandsko – Francúzsko
	 JAR – India
	 Srbsko – Uzbekistan
	 Švédsko – Rumunsko 

Slovensko čaká na súpera
DC: v septembri doma proti Macedónsku alebo vonku s Bieloruskom

O súperovi slovenských tenistov v baráži o účasť v I. skupine euro-
africkej zóny Davisovho pohára rozhodne súboj medzi Bieloruskom 
a Macedónskom 10. - 12. júla. Zverenci nehrajúceho kapitána 
Miloslava Mečířa nastúpia 18. - 20. septembra proti neúspešnému 
z tejto dvojice.

Nicolas LAPENTTI (32 r.) oslavuje 
so šampanským víťazstvo nad 
Peru. Spolu s bratom Giovannim 
sa postaral o postup Ekvádoru do 
baráže o svetovú skupinu.

Tematínska 5, 851 05 Bratislava
email: sedven@centrum.sk  

mobil: 0905 604 975
www.sedven.sk

• tenisové ihriská
• nafukovacie haly
• �predaj a dovoz balenej 

antuky
• umelé športové povrchy

• �výstavba športových 
areálov

• �inžinierska a projektová 
činnosť

• detské ihriská

BALIACA TECHNIKA A MATERIÁL

NÁKLADNÁ AUTOMOBILOVÁ DOPRAVA

Pri Dynamitke 11, 831 03 Bratislava

Tel.: +421244632016

www.miroplast.sk

Daviscupový rebríček
1. 	 Rusko	 27 897
2.	 Španielsko	 27 243
3.	 USA	 26 705
4.	 Argentína	 22 238
5.	 Nemecko	 9170
6.	 Chorvátsko	 7247
7.	 Švédsko	 7168
8.	 Izrael	 5394
9.	 Česko	 5393
10.	Austrália	 4150
11.	SLOVENSKO	 3693
32.	Bielorusko	 1157
35.	Macedónsko	 892

Rebríček je k 11. 5. 2009, 
uvádzame aj poradie poten-
ciálnych súperov Slovenska v 
septembrovom stretnutí.
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O klube sme sa rozprávali s Marekom Ku-
bičkom, predsedom predstavenstva, výkonným 
manažérom a šéftrénerom klubu. Muž sediaci 
na troch stoličkách je odchovancom trnavskej 
Slávie. Po hráčskom období roky pôsobil ako 
šéftréner v Slávii Agrofert STU. V Bratislave 
zostal bývať, pracovne dochádza do Trnavy. 

Na Ivana Čierneho 
 sa nezabúda

Trnavský tenis písal prvé kapitoly v sedem-
desiatych rokoch. Začiatky sa spájajú s prí-

chodom trénera Pavla Vrábela, ktorý trénoval 
i piešťanského odchovanca Branislava Stanko-
viča, bývalého profesionála a daviscupového 
reprezentanta Slovenska. Veľký kus roboty pri 
zakladaní a  rozvoji klubu odviedli nadšenci 
okolo JUDr. Ivana Čierneho. Na jeho počesť 
organizujú v Trnave tradičný memoriál – tur-
naj A-kategórie pre mladších žiakov. 

„Vážime si, že najlepším každoročne odo-
vzdáva ceny syn Ivana Čierneho,“ pripomína 
Kubiček. Z významnejších bývalých hráčov 
Trnavy sa v  tenise solídne uplatnili Marek 

Tenisový klub Slávia Trnava, 
ktorý má už štyri desaťročia, 
prešiel v posledných rokoch 
viacerými zmenami. Naj-
podstatnejšia sa udiala na 
jeseň 2006: občianske zdru-
ženie sa transformovalo na 
akciovú spoločnosť. 

Trnava: od detí až po extraligu

Pribudnú športoviská
Trnavský areál potrebuje ku komplexnosti dostavať tribúnu pri dvorci číslo 1 a dobu-

dovať klubové sociálne zázemie. Momentálne ho supluje hotel Empire. Podľa slov Mareka 
Kubička chcú v areáli už na budúci rok dokončiť stavbu tribúny. Súčasťou komplexu 
bude odrazová stena, dva detské kurty, ihrisko pre minifutbal a basketbal. 
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Trnava: od detí až po extraligu
Ježo, Patrícia Marková, Juraj Gubi, 
Eva Šestáková, Elena Lukačovičová. 
Aktuálne sú najznámejšími hráčmi 
traja mladí reprezentanti – Filip 
Vittek, Linda Hercegová a Pavla 
Frišová.

V tenisovom areáli 
 je 12 dvorcov

V príťažlivom trnavskom teniso-
vom areáli je 12 dvorcov. Z nich tri 
využíva občianske združenie Slávia 

Trnava a 9 Slávia Trnava a. s. V zime 
sa hráči pripravujú v trojdvorcovej 
hale hotela a ďalšie tri kurty majú 
k dispozícii v nafukovačke.

„Sme riadne fungujúcou akciovou 
spoločnosťou. Jej cieľom, nie je vy-
tvárať zisk, ale prostriedky získané 
činnosťou a  aktivitami vrátiť späť 
do klubu. V  júni nás čaká valné 
zhromaždenie akcionárov klubu. Na 
ňom predstavenstvo odporučí za-
komponovať do názvu klubu meno 

hotela Empire, nášho generálneho 
partnera,“ naznačil aktuálny zámer 
M. Kubiček.

„Sme jediným klubom na Slo-
vensku, v ktorom tréneri pracujú 
zmluvne pre klub, čo znamená, že 
netrénujú súkromne. Rodičia platia 
klubu a  ten vypláca zmluvných 
trénerov. Zakladáme si na transpa-
rentnosti,“ zdôrazňuje šéf predsta-
venstva. „Tieto príjmy idú výlučne 
na tréningový proces. Pochopiteľne, 

na činnosť zháňame ďalšie financie. 
Máme podporu hotela Empire, spo-
ločností Tennis Invest, Max Aicher 
i ďalších menších partnerov.“

Trnava sa osvedčila v posledných 
rokoch ako spoľahlivý organizátor 
alebo spoluorganizátor turnajov. 
Areál klubu je dejiskom štyroch 
medzinárodných podujatí – od muž-
ského challengeru, cez nový ženský 
turnaj ITF až po dva mládežnícke 
turnaje. 

Extraligová Trnava – zľava Richard NEBYLA, 
Richard STANO, Zalán KLEPMA, Ján STAN-
ČÍK, Karol BECK, Jiří VANĚK, kapitán Marek 
KUBIČEK

Chcú 
udržať 

silnú 
zostavu

Dobrí hráči vyrastajú len zo širokej zá-
kladne. Trnava je futbalové mesto, tradíciu 
tu má atletika, hádzaná, najnovšie sa deti 
zaujímajú o hokej. 

„Uvedomujeme si, že získať deti do 
tenisu znamená neustále ich oslovovať. 
Nedávno sme spustili kampaň, v  rámci 
ktorej sme po meste poroznášali 10-tisíc 
letákov. Odozva? Prišlo nám 25 detí,“ 
hovorí Marek Kubiček. Pred zimou z nich 
vyberú najšikovnejšie. Sedem klubových 
trénerov má na starosti 45 registrovaných 
hráčov. V klube je 10 mládežníckych druž-
stiev, z ktorých sa mladšie žiačky a starší 
žiaci stali vlani majstrami Slovenska, 
dorastenci obsadili druhé miesto. Trinásť 
najtalentovanejších hráčov je zaradených 
do klubového Tréningového strediska 
mládeže.

Tohto roku sympaticky vyznel štart 
mužov Trnavy v  extralige. „Využil som 
situáciu, že sa podľa žrebu črtal semifi-
nálový súboj s majstrovským Slovanom,“ 
vysvetľuje Kubiček. Stretnutie Karola 
Becka v  trnavských farbách so slovanis-
tom Dominikom Hrbatým bolo magnetom 
celého ročníka. Do finále napokon postúpil 
Slovan, Trnava je bronzová. 

„Mnohí sa ma vypytovali na Beckov 
honorár za prestup k nám. Nestál nás nič. 
Chcel zmeniť klub a ja som ho získal na 
základe dlhoročných dobrých vzájomných 
vzťahov,“ dodáva trnavský kapitán pripo-
mínajúc, že silnú zostavu by chcel udržať 
aj pre budúci ročník extraligy.     Dvojstranu pripravila 

Zuzana WISTEROVÁ
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Tenisti spojili šport s testovaním 
noviniek Peugeotu. Vyskúšali si 
autá 3008, 308CC ako aj 206+. 
Stovka testovacích jázd je dôkazom 
veľkého záujmu.

O spestrenie nedeľňajšieho tur-
najového programu sa posta-

rala populárna 
herečka Zuzana 
Fialová, ktorá 
mala v ten deň 
narodeniny. Pri 
tejto príležitosti 
dostala novinku 
– biely perleťový 
Peugeot 308 CC. Aj 
slovenská fedcupová 
reprezentantka Mag-
daléna Rybáriková ob-
ľubuje značku Peugeot, 
jazdí na Peugeote 207 
LE MANS. Na turnaji 
si mladá hráčka svetovej 
päťdesiatky zahrala s naj-
úspešnejšími účastníkmi 
turnaja. Ani Zuzana Fia-
lová neodolala a pridala sa 
k tenistom.

Keďže turnaj je usporia-
daný v spolupráci s Automo-
biles Peugeot i so spoločnos-
ťou, ktorá priamo organizuje 
Roland Garros v Paríži, bol 
v Bratislave osobne prítomný 
aj Florian Jacob, zástupca spo-
ločnosti HAVAS International. 
Ocenil osobný prístup Magdalény 
Rybárikovej k partnerovi - značke 
Peugeot. Súčasne navrhol zarade-
nie slovenskej hráčky do špeciálne-

ho projektu STAR PROGRAM. Ten 
je vyhradený len 30 hráčom počas 
turnaja Roland Garros. Reklamu 
o ňom vidieť v animácii s niekdaj-
šou svetovou jednotkou 
Švédom 

Matsom Wilanderom na Euro-
sporte.

Hlavnou cenou pre naj-

lepších je už tradične návšteva 
Roland Garros, medzinárodných 
majstrovstiev Francúzska v tenise. 
Šťastnou majiteľkou Peugeotu 
207 CC sa stala Beata Marušová z 
Prievidze. Ju vyžrebovali spomedzi 
verných tenistov, ktorí sa každoroč-
ne zúčastňujú na turnaji.

(pe)

Za odmenu let do Paríža
10. ročník Rencontres Peugeot Roland Garros 

Posledný víkend pred tohtoročným Roland Garros strávili 
tenisoví nadšenci – účastníci turnaja miešaných dvojíc 
amatérov - na dvorcoch Slávie Agrofert STU Bratislava. 
Jubilejný desiaty ročník Rencontres Peugeot Roland Garros 
zlákal 120 amatérskych hráčov. 

35 



www.ntc.sk
Národné tenisové centrum
Príkopova 6, 831 03 Bratislava

Ing. Andrea Kostíková,
 Marketing Manager, tel.: 02 / 49 209 885, mobil:

+ 421 0903 184 234, mail: andrea.kostikova@stz.sk

Jana Mošková,
Marketingové oddelenie,
tel.: 02 / 49 209 802, mail: janka.moskova@stz.sk

www.stz.sk
Slovenský tenisový z väz
Príkopova 6, 831 03 Bratislava

Slovenský tenisový zväz a Národné tenisové centrum 

vám ponúkajú prenájom 

reklamného priestoru formou banneru na webovej stránke stz, ntc a etenis.sk

Priemerná návštevnosť stránok 

www.stz.sk, www.ntc.sk a www.etenis.sk 

je 1500 navštevníkov denne

Cena už od 65 €/mesiac
(1958,19 Sk)

Bratislavská mestská časť 
Nové mesto má konečne teni-
sový klub pre najmenších. Ako 
inak, dostal názov Novomest-
ský tenisový klub a sídli na Hál-
kovej ulici 56, v tesnej blízkosti 
nákupného centra Polus. Sme 
veľmi radi, že  vznik NTK  pod-
poril Slovenský tenisový zväz v 
rámci projektu Tenis do škôl, 
aj Richard Frimmel, starosta 
Mestskej časti Bratislava Nové 
mesto. Veď kto by nepodporil 
myšlienku podchytenia športo-
vého talentu 5 – 6 ročných detí. 
V našom hlavnom meste nie je 
veľa klubov, kde majú možnosť 
najmenší tenisti získať základy 
formou hry a skupinových 
tréningov, za rozumné ceny. 
Garantom správnej výučby 
základov tenisu v Novomest-
skom tenisovom klube je Andrej 
Švacho (na snímke s deťmi), 
profesionálny tréner, ktorý 
má za sebou mnohé úspechy. 
Veríme, že pod jeho vedením sa 

stále viac detí nadchne tenisom.  
V našom tenisovom klube 
nájdu deti a ich rodičia ako 
bonus detské zábavné cen-
trum, v ktorom sa môžu po 
tréningoch do sýtosti vyblázniť. 
Ak im však ostane po nahá-
ňaní sa za loptičkou energia.  
V Novomestskom tenisovom 
klube sme len na začiatku, ale 
máme veľké plány. Samozrej-
mosťou sú kvalitné tréningy  
s optimálnym počtom detí na 
kurte, kondičná príprava a let-
né tenisové kempy. Prvú veľkú 
prezentáciu Novomestského 
tenisového klubu plánujeme 
na Deň detí, 1. júna, v areáli 
jazera Kuchajda. Vďaka mest-
skej časti Bratislava Nové mesto 
sa deti základných škôl od 8.30 
do 12.30 okrem súťaží a zábavy 
môžu na vlastné oči presvedčiť, 
že tenis nie je žiadna veda. 
Keď nechýba chuť a vytrvalosť, 
výsledky sa veľmi rýchlo dosta-
via. 	         	           (zs)

Tenis pre deti  
aj v Novom meste

37 



Rodák z Bazi-
leja ukončil 33-
zápasovú úspeš-
nú šnúru Nadala 
na antuke a pri-
pravil mu vôbec 
prvú tohtoročnú 
prehru na Špa-
nielovom najob-
ľúbenejšom po-
vrchu. Federer 
si pripísal na 
konto celkovo 
58. singlový ti-
tul na okruhu 
ATP, prvý v 
tomto roku.

S Djokovičom  
bojoval štyri hodiny

Nadal v semifinále proti Srbovi 
Novakovi Djokovičovi ušiel hro-
bárovi z  lopa-
ty. Odvrátil tri 
mečbaly a po 
dvoch tajbrej-
koch postúpil 
do finále, no 
v dueli o titul 
proti svojmu 
najväčšiemu 
rivalovi ťahal 
na domácej 
pôde za krat-
š í  k o n i e c . 
Švaj č i ar  v 
každom sete 
raz prelomil 
Na d a l ovo 
podanie a 
vďaka kva-
l i t n é m u 
s e r v i s u 
zápas do-
tiahol do 
víťazného 
konca. Za 
stavu 5:4 
premenil 
Federer v 
poradí druhý mečbal, keď 
dokázal otočiť z 15:40 a upravil vzá-
jomnú bilanciu s Nadalom na 7:13. 
Pre oboch velikánov bieleho športu 
bol turnaj v Madride generálkou 
na grandslamový Roland Garros  
v Paríži, kde má Nadal ambície zís-
kať rekordný piaty titul za sebou.

Federer po triumfe v Madride 
žiaril šťastím. „Odohral som super 
zápas. Robil som na kurte iba tie 
správne veci a rozhodnutia. Toto 
víťazstvo som potreboval ako soľ, 
veď od októbrového triumfu na 
domácej pôde v Bazileji nie a nie 
získať titul. Na Rafovi táto prehra 
určite nezanechá veľké stopy. Na 
Roland Garros bude opäť tvrdý ako 
skala a vo vrcholnej forme,“ povedal 
Švajčiar, ktorý zabránil Nadalovi v 

zisku 15. titulu na podujatiach série 
Masters. 

Roger  
bol tentoraz lepší

Španiel priznal, že po sobotňaj-
šom štvorhodinovom maratóne  
s Djokovičom mal toho plné zuby. 
„Bol som unavený, no nechcem, 
aby to znelo ako výhovorka. Roger 
bol jednoducho lepší a vyhral za-
slúžene.“ 

Španiel si už vo veľkom pred-
stihu zabezpečil účasť na turnaji 
ATP World Tour Finals, ktorý sa 
v závere sezóny uskutoční po prvý 
raz v Londýne. Úradujúceho víťaza 
Australian Open, Roland Garros a 
Wimbledonu doplní v termíne od 
22. - 29. novembra ďalších sedem 
elitných tenistov svetového rebríčka 
ATP. Nadal vlani vynechal kon-

coročný vrchol v Šanghaji 

pre problémy s kolenom. Napriek 
tomu, že sa na ostatné štyri ročníky 
kvalifikoval, dva razy odstúpil pre 
zranenie a dva razy prehral v semi-
finále (2006 a 2007 s Federerom). 
Organizátori turnaja oznámili, že 
150 000 z celkového počtu 250 000 
vstupeniek sa už predalo a ďalších  
65 000 je k dispozícii pre verejnosť. 

„Našim cieľom je z turnaja urobiť 
najväčšie a najkvalitnejšie športové 
podujatie v hale na svete,“ povedal 
šéf marketingu Phil Anderton:  
„V súčasnosti má mužský tenis mno-
ho špičkových talentov akými sú 
Federer, Nadal, Murray a Djokovič, 
takže fanúšikovia sa môžu tešiť na 
špičkový tenis.“

Víťazná séria španielskeho tenistu Rafaela 
Nadala na antuke sa skončila v  nedeľu  
17. mája 2009. Líder rebríčka ATP prehral  
vo finále turnaja Masters 1000 v Madride  
(3,7 milióna eur) so svetovou dvojkou  
Švajčiarom Rogerom Federerom 4:6, 4:6. 

Rafael NADAL prerušil víťaznú antukovú sériu

Roger FEDERER  
po finálovom víťazstve v Madride

Federer zastavil Nadala
Svetová jednotka má už istú účasť na koncoročnom vrchole v Londýne
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Natálii Vajdovej sa prvý raz poda-
rilo prebojovať do finále turnaja tejto 
kategórie (TEJT 2). Jej výkonnosť 
počas podujatia nebola vyrovnaná, 
predviedla sa však ako veľká bojov-
níčka. Svoj najlepší zápas odohrala 
vo štvrťfinále proti druhej nasadenej 
Češke Martinovskej. Natália zahrala 
množstvo víťazných lôpt a nedala 
súperke šancu. Vo finále si nevedela 
herne poradiť s turnajovou jednot-
kou Krajčíkovou. Hra Češky bola 
založená na vysokých topspinoch a 
tie robili Vajdovej problémy. 

Smolu na žreb mali v úvode tur-
naja dve Trnavčanky - Hercegová a 
Frišová. V ich vzájomnom stretnutí 
mala Frišová lepšie nervy a zvíťazila. 
V ďalšom kole odohrala dobrý a vy-
rovnaný zápas proti tretej nasadenej 
Sakkariovej z Grécka, ale nepostú-

pila. Na začiatku na seba narazili aj 
Šramková s Kötelesovou. Trojsetový 
zápas s dvoma tajbrejkami bol veľmi 
vyrovnaný a dramatický, z víťazstva 
sa napokon tešila Kötelesová. Tá sa 
prebojovala do štvrťfinále, v ktorom 
podľahla neskoršej víťazke. Barbora 
v zápasoch vzdoruje, no fyzicky 
nestačí na urastenejšie súperky. 
Tretiu slovenskú dvojicu v 1. kole 
tvorili Oravkinová a Ilavská (6:3, 
6:3). Rozhodca na turnaji dodržal 
pravidlo o rozdelení prvých štyroch 
našich hráčok do rozdielnych štvr-
tín. O ostatné sa postarali náhoda a 
smoliarsky žreb. Z našich chlapcov 
dosiahol najlepší výsledok semifina-
lista Jakub Oravec. Po víťazstve na 
turnaji v Trnave mu nechýbalo se-
bavedomie, trápilo ho však zranenie 
lakťa. Jeho problémy vyvrcholili v 

semifinále proti Nemcovi Obertovi. 
Po vyrovnanom prvom sete dohral 
druhý už len z povinnosti. Jakub 
si zaslúži pochvalu za bojovnosť 
i celkový herný prejav, v ktorom 
prevládajú prvky útočného tenisu 
s koncovými údermi a úspešnou 
hrou na sieti.

Solídnou hrou sa predviedol aj 
Oliver Nagy. Vypadol v 3. kole po 
vyrovnanom zápase s neskorším 

víťazom. Pre Olivera je cenná i finá-
lová účasť vo štvorhre so Slovincom 
Tekavcom. Na medailu dosiahli aj 
Oravec s Kulichom, semifinalisti 
štvorhry. V dobrom svetle sa ukázal 
i Michal Marko. Jeho hra je pestrá a 
nápaditá. Zatiaľ mu chýba viac sily. 
Ďalší slovenskí hráči prehrali už vo 
svojich prvých zápasoch, ale celkové 
účinkovanie Slovákov môžeme hod-
notiť ako úspešné.

Wilson Cup 2009 
Praha, ČR
27. 4. 2009

Výsledky našich:
C H LA  P C I
D v o j h r a

Hlavná súťaž
Oravec (16) – Moser (Nem.) 63, 
63, -  Routa (1-ČR) 75, 34 skr. ,  
ŠF: - Štaubert (ČR) 64, 62, SF: - 
Obert (Nem.) 67(6), 26.
Kulich (7) – Štaubert 46, 46.
Cvik – Herzán (ČR) 36, 36.
Blaško (11) – Marterer (Nem.) 
36, 46.

Matej Selecký – Gengel (ČR) 26, 
57.
Marko – Slezák (ČR) 61, 64, - Filo 
(8-ČR) 46, 46.
Nagy (13) – Kučera (ČR) 63, 64, 
- Djere (2-Srb.) 57, 36.

Š t v o r h r a
Ledr, Cvik (Nem./SR) – Dušek, 
Hrdina (ČR) 16, 06.
Nagy, Tekavec (4-SR/Slovin.) – Gen-
gel, Kiss (ČR) 61, 63, ŠF: - Kellov-
ský, Zakirov (ČR/Rus.) 61, 76(4),  
SF: - Apostol, Djere (1-Rum./Srb.) 
26, 64, 10:8, F: - Filo, Varhaník (2-
ČR) 57, 67(6).

Blaško, Marko (7)  – Miedler, 
Pervolarakis (Rak./Gréc.) 63, 64,  
ŠF: - Kulich, Oravec 46, 26.
Kulich, Oravec (3) – Krejčí, Filipský 
(ČR) 61, 62, ŠF: - Blaško, Marko 
64, 62, SF: - Filo Varhaník (2-ČR) 
57, 46.

D IEV   Č AT  Á
D v o j h r a

Kvalifikácia
Černická – Klocová (7-ČR) 26, 26.
Hlavná súťaž
M. Šramková – Haluzíková (ČR) 
62, 62, - Kötelesová (8) 67(4), 61, 
67(5).

Kötelesová (8) – M. Šramková 

76(4), 16, 76(5), - Mateková (11-

ČR) 62, 63, ŠF: - Krejčíková (1-ČR) 

26, 26.

Barillová – Mayerová (ČR) 36, 06.

Oravkinová – Ilavská 63, 63, - 

Kunčíková (14-ČR) 60, 67(6), 76(3), 

- Margulisová (4-Rus.) 26, 16.

Hadnaďová – Limanská (Rus.) 

61, 60.

Hercegová (15) – Frišová 16, 46.

Frišová – Cváčková (ČR) 63, 62, 

- Hercegová 61, 64, - Sakkariová 

(3-Gréc.) 67(4), 46.

Vajdová (7) – Buřičová (ČR) 60, 60, 

- Slavíčková (ČR) 61, 63, ŠF: - Marti-

novská (2-ČR) 62, 61, SF: - Rutarová 

(12-ČR) 16, 64, 63, F: - Krejčíková 

(1-ČR) 36, 06.

Š t v o r h r a

Frišová, Vajdová (5) – Dvořáková, 

Schweinerová (ČR) 16, 26.

Oravkinová, Straumeová (4-SR/

Lot.) - Cváčková, Paterová (ČR) 26, 26.

Kötelesová, Šramková (6) – Klo-

cová, Vrbenská (ČR) 64, 36, 10:5, 

ŠF: - Flinková, Margulisová (2-Rus.) 

36, 46.

Vajdová držala krok s Djokovičom
Medzi Rímom, kde hral Vajdov 

zverenec Djokovič a Prahou, kde 
bojovala na Wilson Cupe Vajdova 
mladšia dcéra Natália, boli cez prvo-
májový víkend horúce telefónne linky. 
Vajdová držala krok s Djokovičom, 
obaja bojovali vo finále.

„Po každom zápase som otcovi hlá-
sila výsledok. Tešil sa, že sa mi darí,“ 
referovala 14-ročná Natália Vajdová, 
finalistka pražského turnaja TEJT 
2, po svojom najlepšom výsledku na 
podujatí tohto rangu. Marián Vajda, 
čoby kouč a tenisový otec, sa musel 
uspokojiť iba s účasťou vo finále. 
Jeho srbský zverenec opäť podľahol 
antukovému fenoménovi Nadalovi 
a jeho dcéra vo finále v Prahe našla 
premožiteľku v najvyššie nasadenej 
Češke Krejčíkovej.

„Aj tak to bol z mojej strany veľmi 
vydarený turnaj. V prvom kole som 

vyhrala 12:0, čo sa mi nikdy v minu-
losti nepodarilo. V druhom kole som 
sa trochu trápila, ale vo štvrťfinále 
som odohrala proti druhej nasadenej 
domácej Martinovskej svoj životný 
zápas. Všetko mi padalo do dvorca...“ 
s úsmevom komentovala tínedžerka 
bratislavského Slovana, kde trénuje 
pod vedením bývalej úspešnej pro-
fesionálky Radky Zrubákovej. V 
semifinále musela Tala – ako Natáliu 
volajú všetci blízki – poriadne zabrať. 
„S Rutarovou som prehrávala 1:6, 0:2 
a 0:40... Češke vychádzalo všetko a 
mne takmer nič. Potom však súperka 
urobila pár chýb a posadila ma na 
koňa. V treťom sete som už bola pre-
svedčená, že vyhrám,“ sebavedomo 
dodala Bratislavčanka. 

Českí organizátori i tréneri sa 
slovenskej tenisovej nádeje, pocho-
piteľne, vypytovali na otca. „Mala 

som pocit, že ho tam pozná každý,“ 
so smiechom vravela Natália, ktorej 
túžbou je raz trénovať pod otcovým 
dohľadom. Pravda, na to si bude 
musieť počkať. Marián Vajda je už 
štvrtú sezónu v službách tretieho 
hráča sveta Novaka Djokoviča. Takže 
je stále na cestách, doma nebol ani 
koncom apríla, keď jeho mladšia 
dcéra oslavovala štrnáste narodeniny. 
„Od mamy som dostala náušnice, na 
otcov darček ešte čakám,“ utrúsila  
s potmehúdskym úsmevom.

Aj keď Tala svoje pražské finále 
označila za nečakané, Radka Zru-
báková už s dobrým výsledkom 
rátala. „Mesiac sa pripravovala na 
antuke vonku. Na turnaji v Trnave 
ešte nebola jej forma optimálna, ale 
v Prahe jej to vyšlo,“ tešila sa trénerka 
Slovana.

(zw) 

Natália VAJDOVÁ na dvorcoch Slo-
vana pred panelom, na ktorom visí 
fotografia jej otca s Djokovičom

Slováci sa blysli v Prahe 
O Wilson Cupe 2009 píše tréner Daniel Čálik, vedúci slovenskej výpravy

Na Wilson Cupe 2009 v Prahe štartovalo zo Slovenska 16 hráčov  
(9 dievčat, 7 chlapcov). Počtom nás prevýšili iba domáci Česi. 
Dosiahli sme medailové umiestnenie aj napriek tomu, že nik z našich 
nebol vysoko nasadený.

 Zľava víťazný český pár FILO – VARHANÍK a slovinsko-slovenská finálová 
dvojica TEKAVEC, NAGY
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Cenník inzercie	 2009

Prosíme vážených inzerentov, aby inzeráty príslušného rozmeru doručovali výhradne v dátovej forme pdf pre tlač!

B C
D E F H

A

STZ Marketing s.r.o.
Príkopova 6, 831 03 Bratislava
kontaktná osoba: Ing. Andrea Kostíková
Mobil: 0903 184 234
Tel.: +421/2/4920 9885
Fax: +421/2/4920 9878
E-mail: andrea.kostikova@stz.sk

obálka
strana rozmery formát cena € / SK poznámka vzor

1* 60 x 15 banner 165,97€ / 5 000Sk sadzobný obrazec X
4 210 x 297 1/1 995.82€ / 30 000 Sk +spadávka 3mm A

2, 3 210 x 297 1/1 796.65€ / 24 000Sk +spadávka 3mm A

vnútro Časopisu
rozmery formát cena € / SK poznámka vzor
210 x 297 1/1 580,89€ / 17 500Sk +spadávka 3mm A
190 x 277 1/1 580,89€ / 17 500Sk sadzobný obrazec B

93 x 277 1/2 323,30€ / 9 800Sk sadzobný obrazec C
190 x 137 1/2 323,30€ / 9 800Sk sadzobný obrazec D
190 x 90 1/3 245,63€ /  7 400Sk sadzobný obrazec E

93 x 137 1/4 195,84€ / 5 900Sk sadzobný obrazec F
190 x 67 1/4 195,84€ / 5 900Sk sadzobný obrazec G

93 x 90 1/6 139,41€ / 4 200Sk sadzobný obrazec H

Zľavy za opakovanie
3 - 5 krát: 5% 6 - 8 krát: 9% 9 - 12 krát: 13%

VkladaČky
cena za vkladanie 0,17-€ / 5,- Sk/ks

Ceny sú uvedené v Sk za uverejnenie  
v jednom čísle. K cenám sa pripočítava DPH  
vo výške 19%. Konverzný kurz Sk/€ 30,1260.

Riadková inzercia
cena za prvé slovo 1,66-€ / 50,- Sk
každé ďalšie slovo 0,33-€ / 10,- Sk 

Storno poplatky pred uverejnením
14 - 8 dní: 20% 7 - 4 dni: 50% do 3 dní: 100%

vzor G
1/6 >

93 x 90 mm 
sadzobný  

obrazec

vzor F
1/4 >

93 x 137 mm 
sadzobný  

obrazec

vzor E
1/3 >

190 x 90 mm 
sadzobný  

obrazec

vzor D
1/2 >

190 x 137 mm 
sadzobný  

obrazec

vzor C
1/2 >

93 x 277 mm 
sadzobný  

obrazec

vzor B
1/1 >

190 x 277 mm 
sadzobný  

obrazec

vzor A
1/1 >  

210 x 297 mm 
spadávka

 + 3 mm  

vzor X
banner >  

60 x 15 mm 
sadzobný  

obrazec  X

KONTAKT

* V cene za banner na titulnej strane je 2x opakovanie vo vnútri časopisu

Gvzor G
1/4 >

190 x 67 mm 
sadzobný  

obrazec

Rozpis letných majstrovstiev Slovenska 
v tenise seniorov na rok 2009

A/ Všeobecné ustanovenia B/ Technické ustanovenia
1. �Predpis: Hrá sa podľa platných pra-

vidiel tenisu, súťažného poriadku, 
predpisu pre súťaže seniorov a tohto 
rozpisu.

2. �Klasifikácia: Všetky súťaže sa klasi-
fikujú v triede I., podľa predpisu pre 
súťaže seniorov.

3. �Disciplíny: Dvojhra a štvorhra.
4. �Spôsob hry: Vylučovací na dva 

víťazné sety do šesť, v každom sete 
(okrem prípadného tretieho roz-
hodujúceho setu) za stavu 6:6 tzv. 
rozhodujúca hra (tajbrejk). Prípad-
ný tretí rozhodujúci set sa hrá ako 
jediná rozhodujúca hra(tajbrejk do 
10 bodov). Táto rozhodujúca hra 
nahrádza rozhodujúci set. Hráč, 
ktorý prvý získa desať bodov, vy-
hráva túto rozhodujúcu hru a zápas, 
za predpokladu rozdielu najmenej 
dvoch bodov voči súperovi.

5. �Počet štartujúcich: M SR sú otvo-
rené pre všetkých hráčov s platnou 
registráciou STZ.

6. �Podmienky štartu: Platný regis-
tračný preukaz STZ. 

7. �Prezentácia: 
M 35+ - 40+: 
4. 7. 2009 do 09.00 hod. 
M 45+ - 60+: 
4. 7. 2009 do 11.00 hod.

M 65+ - 85+: 
5. 7. 2009 do 11.00 hod. 
Ž: 5. 7. 2009 do 11.00 hod.

8.  �Žrebovanie: po prezentácii
9.  �Časový rozpis: zverejní riaditeľstvo 

po vyžrebovaní
10. �Lopty : Tretorn Serie+ STZ .  

Na každý zápas dvojhry a od semi-
finále štvorhry 3 nové lopty.

11. �Rozhodca: vrchného rozhodcu 
nominuje STZ.

12. �Námietky: písomne riaditeľstvu 
majstrovstiev podľa súťažného 
poriadku.

13. �Povinnosti usporiadateľa: umožniť 
hráčom tréning deň pred oficiál-
nym otvorením MSR od 18,00 hod.  
a každý ďalší deň pred otvorením 
a po skončení programu dňa. 
Kompletné hracie plány z M SR 
je usporiadateľ povinný poslať v 
elektronickej forme na e-mailovú 
adresu: janka.siebenstichova@stz.sk 
do 24 hodín po skončení turnaja. 

14. �Rôzne: v prípade, že sa v niektorej 
kategórii neprihlásia minimálne 
traja účastníci (páry), v danej kate-
górii sa MSR neuskutočnia a hráča/-
ov (dvojicu/-e) preradí rozhodca do 
nižšej vekovej kategórie.

1.	 Riadiaci orgán: STZ
2.	� Kategórie: Dvojhra – M35+, 

M40+, M45+, M50+, M55+, 
M60+, M65+, M70+, M75+, 
M80+, M85+, Ž

	� Štvorhra – M35+, M45+, M55+, 
M65+, M75+, Ž

3.	 Dátum: 4. – 6. 7. 2009
4.	� Povrch : Antuka – 11 dvorcov
5.	� Usporiadateľ: TK Spišská Nová Ves
6.	 Organizačný výbor:
	 Riaditeľ: Emil Baluch
	� Zástupca riaditeľa: 

Ing. Igor Zathurecký
	� Vrchný rozhodca:  

Vavrinec Sedlák
	� Lekár:  

MUDr. Marián Čarnogurský
	� Kontaktná osoba: Peter Vlk, 

Trieda 1. mája 55, 05205 Spišská 
Nová Ves, m: 0918589024, t. dv.: 
053/4465500, e-mail: vlkpeter@
yahoo.com

7.	� Prihlášky: Štartovať môžu 
iba registrovaní hráči, ktorí sa 
osobne prezentujú a majú plat-
ný registračný preukaz. Počet 
účastníkov v každej vekovej 
kategórii je neobmedzený.

8.	� Hospodárske podmienky: 
Účastníci štartujú na vlastné

náklady. Vklad do súťaže sa 
neplatí. STZ hradí delegované-
mu rozhodcovi cestovné, strav-
né, ubytovanie a odmenu za 
výkon funkcie podľa platného 
sadzobníka odmien. Odmena 
musí byť zdanená. Refundácia 
mzdy sa neposkytuje.

  9. 	�Titul: Víťazi jednotlivých dis-
ciplín získajú titul „Majster SR 
na rok 2009“, finalisti dvojhry 
aj štvorhry dostanú diplomy  
a medaily, porazení semifina-
listi dostanú diplomy.

10.	 �Povinnosti hráčov: 
a) Štartovať minimálne v 
jednej z vypísaných disciplín 
(dvojhra alebo štvorhra), 
riadne dohrať súťaž 
b) Nevzďaľovať sa počas účasti 
v súťaži, bez súhlasu riaditeľ-
stva, z tenisových dvorcov.

11. �Informácie: podávajú organi-
zační pracovníci MSR. Uspo-
riadateľ zabezpečí ubytovanie 
pre rozhodcu a na základe 
písomných požiadaviek aj pre 
hráčov. Požiadavky na uby-
tovanie treba zaslať písomne 
usporiadateľovi najneskôr 14 
dní pred otvorením M SR.
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M L A D Š I E  Ž I A C T V O
BRATISLAVA

TJ Slávia Právnik Bratislava
Chlapci, dvojhra – SF: Selecký 
– Glváč 75, 63, Pántik – Lazar 61, 61, 
F: Pántik – Selecký 75, 62, Štvorhra 
– F: Glváč, Selecký – Pántik, Szapu 
75, 63.
Dievčatá, dvojhra – SF: Strešnáko-
vá – Pavlovičová 64, 60, Košanová 
– Jánošová 60, 61, F: Strešnáková 
– Košanová 57, 61, 62, Štvorhra –  
F: Košanová, Strešnáková – Balhei-
mová, Pavlovičová 60, 63.

ZÁPAD
TK Hanaka Zlaté Moravce

Chlapci, dvojhra – SF: Musil – 
Habrman 61, 62, Néma – Sklárčik 
61, 62, F: Musil – Néma 61, 36, 61, 
Štvorhra – F: Néma, Musil – Valent, 
Kováč 60, 62.
Dievčatá, dvojhra – SF: Kupková 
– Ondrášová 63, 76(3), Oravcová 
– Jamrichová 63, 62, F: Kupková 
– Oravcová 64, 63, Štvorhra –  
F: Kupková, Valková – Jamrichová, 
Blažová 63, 46, 10:5.

S T A R Š I E  Ž I A C T V O
STRED

TK Baník Prievidza
Chlapci, dvojhra – SF: Mihal – Páleš 
36, 63, 64, Marko – Hrabovský 64, 
63, F: Marko – Mihal 61, 62, Štvor-
hra – F: Marko – Novák – Hrabov-
ský, Pavlovský 64, 75.
Dievčatá, dvojhra – SF: Gergelyová 
– Ternuščaková 16, 75, 60, Houbová 
– Veverková 75, 63, F: Houbová 
– Gergelyová 62, 75, Štvorhra –  
F: Ternuščaková, Gergelyová – Dem-
číková, Hanesová 63, 63.

VÝCHOD
TK Tatran 2009 Prešov

Chlapci, dvojhra – SF: Blaško 
– Petrunčík 62, 60, Mikloš – Senaj 
46, 62, 63, F: Blaško – Mikloš 75, 
63, Štvorhra – F: Molčan, Blaško 
– Kontuľ, Belán 61, 61.
Dievčatá, dvojhra – SF: Fiľarská – 
Ilavská 62, 61, Duhaňová – Želinská 
64, 63, F: Duhaňová – Fiľarská 63, 64, 
Štvorhra – F: Čobejová, Duhaňová 
– Ilavská, Doláková 61, 62.

D O R A S T
BRATISLAVA

ŠK TC Dúbravka, 16. 5. 2009 
Chlapci, dvojhra – SF: Vošček 
– Dubjel 61, 62, Čižnár – Hrunčák 
61, 26, 76(1), F: Vošček – Hrunčák 
67(4), 62, 64, Štvorhra – F: Farkaš, 

Vošček – A. Kianička, M. Kianička 
63, 63.
Dievčatá, dvojhra – SF: Milinkovi-
čová – M. Šramková 60, 63, Kucha-
rová – Tumová 60, 61, F: Milinkovi-
čová – Kucharová 64, 62, Štvorhra 
– F: Popluhárová, Milinkovičová 
– Matúšová, Žilincová 60, 62.

ZÁPAD
TC Topoľčany

Chlapci, dvojhra – SF: Vittek – 
Mego 60, 61, Sokolík – Škrla 63, 
63, F: Vittek – Sokolík 16, 62, 62, 
Štvorhra – F: Škrla, Sokolík – Mego, 
Kollár 63, 63.
Dievčatá, dvojhra – SF: Pochabová 
– Segiňová 60, 61, Schwartzová 
– Masárová 26, 61, 60, F: Schwar-
tzová – Pochabová 06, 76(5), 60, 
Štvorhra – F: Pochabová, Urbanová 
– Palušková, Valková 64, 61.

D O S P E L Í
STRED

TK Rimavská Sobota
Muži, dvojhra – SF: Oršula – Ja-
noška 64, 63, Kubiš – Škvarka 62, 75, 
F: Kubiš – Oršula 36, 63, 63, Štvor-
hra – F: Kubiš, Kušnír – Janoška, 
Kanka 75, 64.
Ženy – zrušené z  dôvodu malého 
počtu prihlásených. 

VÝCHOD
TK DRANaM Košice

Muži, dvojhra – SF: Demko – Ma-
ras 64, 60, Stano – Bochyn 60, 60,  
F: Stano – Demko 64, 64, Štvorhra 
– F: Tomaško, Simčák – Maras, 
Kakaščík skr. 
Ženy, dvojhra – SF: Kovaľová – Bes-
senyeiová skr., Jakcsiová – Fabianová 
75, 61, F: Kovaľová – Jakcsiová 61, 
76(3), Štvorhra - nehrala sa.

S E N I O R I
BRATISLAVA

TK Zohor
Muži, dvojhra: 35+ F: Valent – 
Šramko 62, 06, 10:8. 40+ Jakab 
– Verozáb 61, 60, - Ozvold 60, 64, 
Verozáb – Ozvold 63, 60. Poradie: 
1. Jakab, 2. Verozáb, 3. Ozvold. 45+ 
F: Buštík – Sloboda 64, 46, 10:7. 50+ 
F: Nemeček – Babák 63, 63. 55+ Ma-
kovický – Dančo 61, 61, - Vicena 60, 
60, Dančo – Vicena 60, 60. Poradie: 
1. Makovický, 2. Dančo, 3. Vicena. 
65+ Filo – Kmetz 26, 46, - Pavelka 36, 
36, Kmetz – Pavelka 63, 63. Poradie: 
1. Kmetz, 2. Pavelka, 3. Filo. 70+  
F: Šorm – Prokop 46, 62, 10:6.
Štvorhra: 45+ F: Majda, Nemček 

– Angst, Makovický 75, 16, 10:8. 
65+ Prekop, Filo – Kmetz, Pavelka 
62, 76(5). 

ZÁPAD
TK Ratufa Levice

Muži, dvojhra: 35+ F: Valašík 
– Hofferík 61, 62. 40+ F: Petrucha 
– Gajdács 61, 76(8). 45+ Mókuš – 
Dudáš 57, 26, - Pásztor 61, 60, Dudáš 
– Pásztor 60, 61. Poradie: 1. Dudáš, 
2. Mókuš, 3. Pásztor. 50+ F: Chobot 
– Kurek 63, 16, 10:7. 60+ Bagar 
– Ležák 61, 61, - Poloma 75, 64, Le-
žák – Poloma 75, 26, 8:10. Poradie:  
1. Bagar, 2. Poloma, 3. Ležák.
Štvorhra: 35+ F: Valašík, Lapšan-
ský – Petrucha, Mistrík 63, 62. 45+ 
F: Kurek, Chobot – Tuvšinžargal, 
Pásztor 63, 61. 55+ F: Bagar, Ležák 
– Čenger, Poloma 61, 76(3).

STRED
TJ Elán Veľký Krtíš

Muži, dvojhra: 35+ F: Muka – Bube-
líny 26, 64, 10:8. 40+ Sulaček – Snin-
ský 26, 36, - Ivan 63, 16, 9:11, Sninský 
– Ivan 62, 75. Poradie: 1. Sninský, 
2. Ivan, 3. Sulaček. 45+ F: Horváth 
– Kmeť 36, 61, 10:5. 50+ F: Stacho 
– Dobrotka 64, 26, 10:8. 60+ Boroš 
– Herman 26, 26, - Čiampor 26, 36, 
Herman – Čiampor 61, 60. Poradie: 
1. Herman, 2. Čiampor, 3. Boroš. 65+ 
F: Melicháč – Domok 63, 64. 
Štvorhra: 35+ F: Horák, Muka 
– Jančiar, Vrško 64, 62. 45+ Sulaček, 
Cerovský – Horváth, Benčok 75, 62, 
- Dobrotka, Stacho 64, 63, Horváth, 

Benčok – Dobrotka, Stacho 62, 
62. Poradie: 1. Sulaček, Cerovský,  
2. Horváth, Benčok, 3. Dobrot-
ka, Stacho. 55+ Boroš, Herman 
– Sedmák, Domok 64, 64, - Cseri, 
Hlaváč 62, 62, Sedmák, Domok 
– Cseri, Hlaváč 64, 75. Poradie:  
1. Boroš, Herman, 2. Sedmák, Domok,  
3. Cseri, Hlaváč.

VÝCHOD
TC 92 Levoča

Muži, dvojhra: 35+ Kravec – Barczi 
61, 62, - Gaľa 26, 46, Barczi – Gaľa 
26, 16. Poradie: 1. Gaľa, 2. Kravec, 
3. Barczi. 40+ F: Kačenga – Stolárik 
61, 61. 45+ F: Župa – Vidiš 62, 26, 
10:8. 50+ F: Čistý – Doňák skr. 55+ 
F: Hanisko – Pekarčík 61, 62. 60+ 
Baláž – Jantošovič 64, 75, - Hanes 
26, 26, Jantošovič – Hanes 64, 36, 
11:13. Poradie: 1. Hanes, 2. Baláž,  
3. Jantošovič. 70+ F: Tománek – Fé-
nik 63, 61. 
Štvorhra: 45+ Župa, Vidiš – Sedlák, 
Suchý 76(5), 62, - Sedlčko, Schwar-
zbacher 64, 62, Sedlák, Suchý – Sed-
lčko, Schwarzbacher 75, 62. Poradie: 
1. Župa, Vidiš, 2. Sedlák, Suchý, 
3. Sedlčko, Schwarzbacher. 55+  
F: Vlk, Hanes – Pekarčík, Hrubizna 
62, 26, 10:2.

(V 1. časti sumáru z letných maj-
strovstiev v regiónoch sú stretnutia 
odohrané do 19. mája 2009. Ďalšie 
výsledky uverejníme v  júlovom 
čísle Tenisu.) 

Len to najlepšie pre zdravie, 
�tness a krásu.

20-percentná zľava 
pre registrovaných hráčov STZ

WELLNESS IN PERFECTION

Letné majstrovstvá 
regiónov 2009

16. 5. 2009
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Hewitt má na konte 500 výhier

Tenisový svet zaujala počítačová snímka, ktorú poskytol architekt Marc Mimram. Je 
na nej vynovený štadión grandslamového tenisového turnaja Roland Garros. Od roku 
2011 by prestávky pre dážď mali byť na hlavnom kurte minulosťou. Francúzska tenisová 
federácia jednomyseľne vybrala architekta budúcej strechy. Zaťahovaciu strechu má po 
Melbourne už aj Wimbledon a bude ju mať aj Paríž. Bude prikrývať centrálny kurt a 
tie, ktoré v rámci rozšírenia areálu postavia v jeho blízkosti. Federácia na tento projekt 
vybrala Marca Mimrama, ktorého preslávil projekt mosta ponad Rýn v Štrasburgu 
spájajúci Francúzsko a Nemecko. 

Austrálčan Lleyton Hewitt (28 r.) 
oslavoval v Mníchove 500. víťazný zápas 
profikariéry. Z aktívnych hráčov prekro-
čili métu päťstovky okrem neho Federer 
a Moya, bývalé svetové jednotky. V pozícii 
najlepšieho hráča bol pred siedmimi 
rokmi aj Hewitt, ktorému mníchovskí or-
ganizátori pripravili sladké oslavy - tortu 
s číslom 500.

Rodák z Adelaidu to nemal 
jednoduché – v prvom kole 
vyhral nad Nemcom Phi-
lippom Petzschnerom až po 
veľkom boji 6:2, 5:7 (2), 7:6 
(8). Zápas trval 2:34 h, Hewitt 
odvrátil v rozhodujúcom taj-
brejku dva mečbaly a preme-
nil až svoj siedmy. Šampión Wimbledonu 
2002 a US Open 2001 a dvojnásobný víťaz 
Masters Cupu nemá antuku v láske. O to 
je jubilejné víťazstvo cennejšie, lebo ho 
dosiahol práve na najťažšom povrchu. 
Mimochodom, najúspešnejší slovenskí 

profesionáli už takúto métu nedosiahnu 
– Kučera do skončenia kariéry vyhral 293 
dvojhier, Hrbatý má na konte 356 víťaz-
stiev a čosi by mohol ešte pridať.

„Sú len dvaja aktívni hráči, ktorí vyhrali 
viac zápasov ako ja,“ citovala webstrán-
ka ATP Austrálčana. „Znamená to, že 
starnem a nastal čas obzrieť sa späť  a už 

myslieť aj na koniec karié-
ry,“ uviedol Hewitt. Vlani v 
auguste podstúpil operáciu 
ľavého bedra a postupne sa 
vracia do niekdajšej formy. 
V apríli už vyhral turnaj 
– v Houstone získal svoj 27. 
titul na okruhu ATP. Okrem 
príjemných zážitkov však 

impulzívneho Austrálčana v tenise prena-
sledujú aj nepríjemnosti. Už dlhodobo má 
spor s americkou marketingovou spoloč-
nosťou Octagon, ktorá ho žaluje za neod-
vedenie všetkých zmluvne dohodnutých 
profitov v čase, keď bol jej klientom.   (zw)

Aktívni hráči 
s 500 výhrami

Roger Federer	 638
Carlos Moya	 573
Lleyton Hewitt	 500

Gasquet pozitívny  
na kokaín

Medzinárodná tenisová federácia 
(ITF) suspendovala 11. mája Fran-
cúza Richarda Gasqueta po jeho 
pozitívnom dopingovom teste na 
kokaín. Celým prípadom by sa mal 
zaoberať špeciálny antidopingový 
tribunál. Gasquet po pozitívnom 
náleze odvolal svoju účasť na Ro-
land Garros. „Bude suspendovaný, 
pokým sa celý proces neukončí. 

Zostavujeme antidopin-
gový tribunál, ideálnym 

časovým horizontom naň 
je 60 dní, ale potrebujeme do-

stať na spoločné miesto jeho členov  
z rôznych častí sveta,“ povedal hovorca ITF 

Neil Robinson. Gasquetovi, ktorému našli 
stopy po kokaíne v A i B vzorke hrozí dvojročný 

dištanc. Podľa svojich vyjadrení zhromažďuje materiál  
na dokázanie svojej neviny. Iba 22-ročného tenistu testovali pozitívne 
28. marca v Key Biscayne.

Zlý sen, z ktorého by sa 
Richard GASQUET najradšej 

neprebudil. Najvýraznejší 
talent francúzskeho tenisu 

dostane za kokaín  
dvojročný dištanc. 

Aj na Roland Garros 
bude strecha
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V Bratislave sa 3. – 5. novembra 
2009 uskutoční už po desiaty raz 
medzinárodný workshop teniso-
vých trénerov PTR workshop I, kto-
rý organizuje svetoznáma inštitúcia 
PTR (Professional Tennis Registry). 
Jej certifikácie sú uznávané vo viac 
ako 120 krajinách sveta. Od roku 
2000, keď bol workshop u nás po 
prvý raz, získalo medzinárodnú li-
cenciu vyše 160 trénerov. Slovensko 
sa tým zaradilo na popredné miesto 
vo svete.

Podmienkou účasti nie je tré-
nerská kvalifikácia. Predpokladá 
sa však primeraná úroveň hrania. 
Účastnícky poplatok za workshop je 
125 USD. Pre tých, ktorí chcú robiť 
aj skúšky, aby získali medzinárodný 
certifikát a licenciu, je to navyše 175 
USD (poplatok za skúšky, študijný 
materiál a členské poplatky na roky 
2009 a 2010). Majiteľ certifikátu 
PTR má prístup k informáciám 
o voľných trénerských miestach 
nielen v USA, ale v celom svete. 

Bude dostávať mesačník Tennis 
Pro Magazine, ktorý vydáva PTR a 
je určený trénerom tenisu. Taktiež 
bude mať prístup k učebným a in-
formačným textom PTR. Na tento 
kurz nadväzuje (v prípade záujmu) 
v piatok, 6. novembra 2009, PTR 
workshop II („100+ errors and 
corrections”) zameraný na hľadanie 
chýb a ich odstraňovanie. Bude tr-
vať približne 4 hodiny. U účastníkov 
workshopu II sa predpokladá certi-
fikácia (absolvovanie workshopu I), 

nie je však podmienkou. Poplatok 
za workshop II je pre členov PTR 
50 USD a pre nečlenov 75 USD. Po-
platky sa platia priamo na mieste 
konania workshopu.

Informácie: ww.stz.sk. Kontakty: 
Dr. Peter Čáp, PTR Slovakia Di-
rector, Jurigovo nám. 5/72, 841 05 
Bratislava 4
(02-65425394 (byt)
(02-4055 8007 (zamestnanie)
e-mail: peter.cap@slovnaft.sk 
e-mail: pcap@stonline.sk (domov)

PRIESTUPKY a POKUTY sezóny 2009
V súlade s článkom 73 súťažného poriadku uverejňujeme abecedný 

zoznam hráčov, ktorí sa dopustili priestupku voči súťažnému poriadku. 
Pri prvom priestupku ide o upozornenie. Druhý a každý ďalší priestupok 
znamená pokutu 16,60 € (500,- Sk) a pri troch priestupkoch má hráč zá-
kaz štartu na turnajoch 
triedy A i B a majstrov-
stvách v príslušnej te-
nisovej sezóne. Pokutu 
treba uhradiť  na účet 
č. 2629730229/1100 
vedený v Tatra banke, 
konštantný symbol 
0558, variabilný sym-
bol 103 a kópiu dokladu 
o úhrade zaslať na STZ 
- fax: 02/49209879 resp. 
e-mail: zdena.suhajo-
va@stz.sk (nezabudni-
te uviesť meno hráča). 
Neuhradenie pokuty 

znamená zastavenie činnosti hráčovi na dva mesiace, počnúc dátumom 
uvedeným v tabuľke. Prípadný štart v súťažiach v období zastavenia čin-
nosti sa podľa čl.28 SP bude posudzovať ako neoprávnený štart so všetkými 
dôsledkami a hráčovi sa nezapočítajú body do klasifikácie. 

HRÁČ PRIESTUPOK POKUTA
zastavenie 
činnosti od

T U R N A J

P.č. Priezvisko, meno roč. poradie druh € Sk vek. kat. trieda dátum usporiadateľ

1 Blažová Viktória 97 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiačky D 18. 4. 2009 TK Rimavská Sobota

2 Csányi Viktor 97 1. priest. bezdôv. nedohr. súť. - - - ml. žiaci D 18. 4. 2009 TK Rimavská Sobota

3 Ďuračková Tatiana 97 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiačky D 18. 4. 2009 TK Rimavská Sobota

4 Grossertová Ľubomíra 98 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiačky D 18. 4. 2009 TK Rimavská Sobota

5 Luczy Kristián 99 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiaci D 18. 4. 2009 TK Rimavská Sobota

6 Marcinek Adam 97 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiaci D 18. 4. 2009 TK Rimavská Sobota

7 Michalíková Michaela 98 1. priest. bezdôv. nedohr. súť. - - - ml. žiačky D 18. 4. 2009 TK Rimavská Sobota

8 Mokrá Arianna 97 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiačky D 18. 4. 2009 TK Rimavská Sobota

9 Rigász Kristián 98 2. priest. bezdôv. nedohr. súť. 16.60 500 uhradené ml. žiaci D 18. 4. 2009 TK Rimavská Sobota

10 Rusová Alica 98 1. priest. bezdôv. nedohr. súť. - - - ml. žiačky D 18. 4. 2009 TK Rimavská Sobota

Do pozornosti trénerom

Miesto:	 TK Baník Prievidza
Povrch:	 Antuka 
Lopta:	 Tretorn
Riaditeľ turnaja:	 Ing. František Vrták
	 Mobil: 0902 903340
	 E-mail: bicpd@bb.telekom.sk
	 Fax: 046 5430460
Prihlášky (písomne): �Rudolf Horváth, STZ, Príkopova 6, 831 03 

Bratislava
	 Tel.: 02/49209 894/890, Fax: 02/49209 879
	 E-mail: rudolf.horvath@stz.sk
Uzávierka prihlášok: 29. jún 2009
Prezentácia:	� Kvalifikácia (32+32 ): 26. 7. (nedeľa) 

16.00 - 18.00 - TK 
	� Hlavná súťaž (32+32): 28. 7. (utorok) 

14.00 – 16.00 – TK
Vklad: 	 Kvalifikácia – 20 eur, hlavná súťaž – 30 eur 
Ubytovanie (na vlastné náklady) - objednávky prostredníctvom zá-
stupcu riaditeľa turnaja do 15. 7. 2009. Po tomto termíne usporiadateľ 
negarantuje rezerváciu ubytovania.

Medzinárodný turnaj mladšieho dorastu

TEJT 3 U16 „SLOVAKTUAL Cup U16 2009 „
27. 7. - 2. 8. 2009

Miesto:	 STS Michalovce, Pasáž 3
Povrch:	 Antuka - 4 dvorce 
Lopta:	 Tretorn Serie +
Riaditeľ turnaja:	 Tibor Lešniak
	 Mobil: 0905 217341
	 E-mail: lesniak.sts@zoznam.sk
Prihlášky (písomne): �Rudolf Horváth, STZ, Príkopova 6, 831 03 

Bratislava
	 Tel.: 02 /49209 894
	 Fax: 02/49209 879
	 E-maiL:  rudolf.horvath@stz.sk
Uzávierka prihlášok: 15. jún 2009
	 Prezentácia: Kvalifikácia  (32+32 )  
	 12. 7. (nedeľa) 16.00 – 18.00 hod.   
	 hl. súťaž (32+32) 
	 14. 7. (utorok) 14.00 – 16.00 hod.

Vklad: kvalifikácia – 20 eur, hlavná súťaž – 30 eur 
Ubytovanie (na vlastné náklady) – objednávky prostredníctvom riadi-
teľa turnaja do 3. júla 2009. Po tomto termíne usporiadateľ negarantuje 
rezerváciu ubytovania.

Medzinárodný turnaj mladšieho dorastu

TEJT 3 U16 „Michalovce Cup   2009“
13. - 19. 7. 2009

TORO SPORT s.r.o.
www.wilson.sk

TO
RO SPORT s.r.o.

w

w w.w i l son.s
k

TORO SPORT s.r.o.
www.wilson.sk
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Slovenský tenisový 
zväz

Príkopova 6, 
831 03 Bratislava

Prezident
RNDr. Tibor Macko
tel.: 033/76 26 628 

02/492 09 889
fax: 02/492 09 879

tibor.macko@stz.sk
Generálny sekretár

Ing. Igor Moška
tel.: 02/492 09 875
fax: 02/492 09 878
igor.moska@stz.sk

Sekretariát
tel.: 02/492 09 801
fax: 02/492 09 878

Trénerský úsek
Ústredný tréner:

Ing. Vladimír Habas
tel.: 02/492 09 809
fax: 02/492 09 882

vladimir.habas@stz.sk
Metodik STZ

Ing. Ladislav Macko 
tel.: 02/492 09 836

ladislav.macko@stz.sk
Asistentka

Mgr. Miriam Ďuricová
tel.: 02/492 09 832
fax: 02/492 09 882

miriam.duricova@stz.sk
Koordinátor tenisu detí

Mgr. Rudolf Horváth
tel.: 02/492 09 894

rudolf.horvath@stz.sk

Medzinárodný úsek
Sekretár:

PaedDr. Ľubomír Páleník
tel.: 02/492 09 877
fax: 02/492 09 879

lubomir.palenik@stz.sk
Športovo-technický úsek:

Sekretárka:
Ing. Janka Siebenstichová

tel.: 02/492 09 886
fax: 02/492 09 879

janka.siebenstichova@stz.sk
Alena Černušáková
tel.: 02/492 09 887

alena.cernusakova@stz.sk
Zdena Šuhajová

tel.: 02/492 09 886
zdena.suhajova@stz.sk

STZ Marketing  
spol. s r. o.

Príkopova 6, 
831 03 Bratislava
Finančný riaditeľ
Ing. Ivan Greguška
tel.: 02/492 09 805

ivan.greguska@stz.sk
Marketing

Ing. Andrea Kostíková
mobil: 0903 184 234

tel.: +421/2/4920 9885
andrea.kostikova@stz.sk

Pokladňa:
Oľga Liptáková

tel.: 02/492 09 880
olga.liptakova@stz.sk

Tlačové oddelenie
Šéfredaktorka:

PhDr. Zuzana Wisterová
tel.: 02/492 09 881

zuzana.wisterova@stz.sk
Počítačové oddelenie

Správa siete
Ing. Augustín Straka

augustin.straka@stz.sk
Robert Mokráň

robert.mokran@stz.sk

Bratislavský 
tenisový zväz

Sekretár
Doc. Ing. Michal Nemec, PhD.

michal.nemec@stz.sk
Sídlo: Príkopova 6, 
831 03 Bratislava

tel./fax.: 02/492 09 876
mobil: 0903 207 642

Úradné hodiny:
Pondelok: 9.00 - 13.00 h

Utorok a štvrtok:
14.00 - 18.00 h 

Západoslovenský 
tenisový zväz

Sekretár
 Miroslav Repík

zapadotenis@stonline.sk
Sídlo: TK Kúpele Piešťany, 

E. Beluša 2
Listový kontakt:  

Pod Párovcami 14,  
921 01 Piešťany

tel.: 033/77 42 675

tel./fax.: 033/76 26 628
tel. byt: 033/76 22 341
mobil: 0905 315 539

Úradné hodiny:
pondelok - piatok

8.00 - 12.00 h
Okrem stredy:  
14.00 - 19.30 h

Stredoslovenský 
tenisový zväz

Sekretárka
Dagmar Regendová

tenis@sportbb.sk
Sídlo: Partizánska cesta 93,  

975 84 Banská Bystrica
Listový kontakt:  

P. O. Box 158,  
975 84 Banská Bystrica
tel./fax: 048/41 42 307
tel. byt: 048/42 54 266
mobil: 0905 91 81 01

Úradné hodiny: 
pondelok - piatok

9.00 - 15.00 h 

Východoslovenský 
tenisový zväz

Sekretár
 Ing. František Krepelka
krepelka@netkosice.sk

Sídlo:
Vodárenská 15,  
041 01 Košice

Listový kontakt:  
Stará Baštová 7,  
040 01 Košice

tel./fax.: 055/ 63 34 939
tel. byt: 055/ 62 23 471
mobil: 0905 53 59 51

Úradné hodiny:
pondelok - piatok

16.00 - 18.00 h

Národné tenisové 
centrum, a. s.

Príkopova 6,
831 03 Bratislava

Recepcia:
tel.: 02/492 09 888

Sekretariát
Jana Poláková 

tel.: 02/492 09 845
jana.polakova@stz.sk

Technický riaditeľ
Ing. Pavel Polák

tel.: 02/492 09 800
fax: 02/492 09 840
pavel.polak@stz.sk
zástupca riaditeľa

Ing. Peter Grandtner
tel.: 02/492 09 831
fax: 02/ 492 09 840

peter.grandtner@stz.sk
Marketingoví manažéri
Ing. Katarína Havlíková

mobil: 0903/221 552
tel.: 02/492 09 807

katarina.havlikova@stz.sk
Ing. Darina Štuchalová

tel.: 02/492 09 808
fax: 02/492 09 878

darina.stuchalova@stz.sk

Nám. SNP 1, 921 01 Pieš any, tel.:/ fax 033/ 77 267 06, mobil: 0905 619 678
prevádzka:  Pieš any, Rekrea ná 4, karzospol@karzo.sk, www.karzo.sk

IHRISKÁ: tenis, volejbal (aj beach), basketbal, hádzaná, futbal, ...

POVRCHY:  antuka, piesok, umelé: liate, tráva, koberec, guma, ...

VYBAVENIE:  konštrukcie, náradie, oplotenie, siete, ...

 PROJEKTY, VÝSTAVBA, PORADENSTVO 


